
 1 

Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  

IČ: 61100331 IZO: 000068934 

tel: 318 521 040 datová schránka: u8c7xmj 

e-mail: post@gymkc.cz http://www.gymkc.cz 
 

Dobříš, 22. března 2021 

Úprava a doplnění podmínek profilové části maturitní zkoušky ve školním 

roce 2020/21 (verze březen 2021) 

Vzhledem k opatření obecné povahy MSMT-2367/2021-3 doplňuji dokument „Nabídka předmětů a stanovení 

podmínek profilové části maturitní zkoušky ve školním roce 2020/21 pro obě zkušební období“  vydaný 

1. února 2021 takto: 

Stanovení podmínek výběru zkoušek profilové části: 

1. Žák v profilové části může volit (nepovinně) ústní zkoušku z českého jazyka a literatury. V případě výběru 

cizího jazyka ve společné části může volit (nepovinně) ústní zkoušku z tohoto jazyka. Pokud se žák 

rozhodne absolvovat jednu nebo obě tyto nepovinné zkoušky, oznámí tuto skutečnost písemně řediteli 

školy do 30. dubna 2021. Pokud do uvedeného termínu písemné oznámení řediteli školy neodevzdá, 

nepovinných ústních zkoušek se neúčastní. 

2. Pokud měl žák v profilové části maturitní zkoušky dle přihlášky podané k 30. listopadu 2020 konat 

povinné zkoušky ze 4 předmětů, lze zkoušku z jednoho předmětu, kterým je cizí jazyk, nahradit 

výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka, doloženým jazykovým 

certifikátem. Totéž platí pro jednu nepovinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky. Písemnou 

žádost o nahrazení zkoušky z cizího jazyka žák podá řediteli školy do 30. dubna 2021. Přihláška 

k nepovinné zkoušce dle bodu 1 se v tomto případě nepřekládá.   

Termíny: 

1. Praktické zkoušky: 18. května 2021. 

2. Zkoušky společné části (didaktické testy): 24. až 26. května 2021. 

3. Ústní zkoušky: 1. až 4. června 2021. 

 

 

 

 

 

RNDr. Jiří Kastner, ředitel školy 


		2021-03-22T13:23:12+0100
	RNDr. Jiří Kastner




